UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /CV-GDĐT

V/v thông báo danh mục sách giáo

khoa được phê duyệt và tổng hợp số

lượng sách giáo khoa cần cung ứng

cho năm học 2024-2025.

Thủy Nguyên,  ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Tiểu học.

 Thực hiện công văn số 1771/SGDĐT-GDTH ngày 14/6/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thông báo danh mục sách giáo khoa được phê duyệt và

tổng hợp số lượng sách giáo khoa cần cung ứng cho năm học 2024-2025.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thuỷ Nguyên yêu cầu các trường tiểu học

thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thông báo tới Cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh và phụ huynh về danh mục

các bản sách giáo khoa lớp 1, lớp 2, lớp 3, lớp 4, lớp 5 đã được UBND thành phố phê

duyệt tại các Quyết định: Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 14/4/2021; Quyết định

số 1281/QĐ-UBND ngày 04/5/2022; Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 11/5/2023;

Quyết định số 1887/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 (Danh mục sách giáo khoa lớp 3 (bổ

sung), lớp 4 (bổ sung), lớp 5, đã được UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số

1887/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của UBND thành phố Hải Phòng).

2. Công khai minh bạch các thông tin lựa chọn sách giáo khoa của nhà trường,

thông báo tới giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh Danh mục sách giáo khoa lớp 1, lớp

2, lớp 3, lớp 4, lớp 5 (nhà trường đã đề xuất lựa chọn) sẽ sử dụng tại trường năm học

2024-2025. Tham gia nghiêm túc các hội thảo về hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa

năm học 2024-2025.

3. Theo Khoản 3, Điều 13 Thông tư 27/2023, cung cấp thông tin bằng văn bản

cho các tổ chức, các nhà xuất bản có sách giáo khoa được lựa chọn về danh mục, số

lượng sách giáo khoa mỗi nhà xuất bản cần cung ứng để đáp ứng nhu cầu sử dụng sách

giáo khoa của học sinh; đảm bảo đủ sách giáo khoa cho học sinh trước khi khai giảng

năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học thực hiện

nghiêm túc nội dung công văn và chịu trách nhiệm về việc đôn đốc phụ huynh chuẩn

bị sách giáo khoa cho học sinh./.

Nơi nhận:
- Các trường TH (thực hiện);

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-06-21T16:50:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-21T17:53:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-21T17:53:11+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-21T17:53:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-21T17:53:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!